
 

 

 
 

 
 

 
 

 A T I V O 1.900.715           P A S S I V O 1.900.715          
   ATIVO CIRCULANTE 1.834.830             PASSIVO CIRCULANTE 1.326.056          
      Caixa e equivalente de caixa 1.510.457                Fornecedores 4.948                 
      Caixa restrito 31.064                     Obrigações Tributarias 193                    
      Recursos de projetos 275.056                   Obrigações Trabalhistas 216.057             
      Valores a Receber 11.458                     Outras Obrigações 798.738             
      Despesas Pagas Antecipamente 6.796                       Projetos / Convênios 306.120             

   ATIVO NAO CIRCULANTE 65.885                  PASSIVO NÃO CIRCULANTE 1.540.552          
      Imibilizado Liquido 49.634                     Outras Obrigações 1.540.552          
      Intangivel Liquido 16.251               

   PATRIMONIO SOCIAL (965.893)            
      Fundo Patrimonial (917.888)            
      Resultado do Exercicio (48.005)              

CPF 948.907.498-53

____________________________________________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO

CPF 524.606.908-78
Presidente 

CRC: 1 SP 123904/O-6 - Contador

B A L A N Ç O   P A T R I M O N I A L

Valores expressos em Reais (R$)
Em 30 de Junho de 2023

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA



 

  

 
 

 

 

Descrição Junho

RECEITAS ORDINÁRIAS 159.438     
Taxa de Filiação 151.792     
Fundo de Reserva 7.646         

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS 20.018       
Inscrições 20.018       
Patrocínios -                

OUTRAS RECEITAS 250            
Outras Receitas 250            

DESPESAS OPERACIONAIS (53.898)     
Formação Técnica (14.222)     
Projetos de Golfe (34.273)     
Despesa com Torneios (5.403)       
Despesas operacionais - Outros custos

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (91.388)     
Despesas com Pessoal (46.881)     
Energia Eletrica / Telefone / Internet (303)          
Aluguéis e Manutenção Prédio (12.782)     
Manutenção e Reparo -                
Suprimentos Admnistrativo (27)            
Despesas Diretoria (2.182)       
Serviços Profissionais (15.851)     
Despesas Legais e Judiciais (1.518)       
Seguros Diversos (86)            
Marketing (7.563)       
Despesas Tributarias (1.242)       
Despesa com Amortização/Depreciação (1.954)       
Outras despesas (1.000)       

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS 34.420       

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 9.052         
Receitas Financeiras 14.445       
Despesas Financeiras (5.393)       

RESULTADO NO MÊS 43.472       

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 30 de Junho de 2023

Valores expressos em Reais (R$)

______________________________
ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CRC: 1 SP 123904/O-6
Contador

CPF 524.606.908-78
Presidente 

______________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO



 

  

 

Descrição Junho Acumulado

RECEITAS ORDINÁRIAS 159.438     954.102     
Taxa de Filiação 151.792     908.615     
Fundo de Reserva 7.646         45.487       

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS 20.018       334.732     
Inscrições 20.018       21.518       
Patrocínios -                313.214     

OUTRAS RECEITAS 250            250            
Outras Receitas 250            250            

DESPESAS OPERACIONAIS (53.898)     (626.823)   
Formação Técnica (14.222)     (118.004)   
Projetos de Golfe (34.273)     (126.253)   
Despesa com Torneios (5.403)       (379.871)   
Despesas operacionais - Outros custos -                (2.695)       

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (91.389)     (748.258)   
Despesas com Pessoal (46.881)     (228.024)   
Energia Eletrica / Telefone / Internet (303)          (2.319)       
Aluguéis e Manutenção Prédio (12.782)     (75.639)     
Manutenção e Reparo -                (392)          
Suprimentos Admnistrativo (27)            (901)          
Despesas Diretoria (2.182)       (56.156)     
Serviços Profissionais (15.851)     (304.520)   
Despesas Legais e Judiciais (1.518)       (4.614)       
Seguros Diversos (86)            (411)          
Marketing (7.563)       (50.973)     
Despesas Tributarias (1.242)       (7.288)       
Despesa com Amortização/Depreciação (1.954)       (11.803)     
Outras despesas (1.000)       (5.219)       

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS 34.420       (85.997)     

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 9.052         37.992       
Receitas Financeiras 14.445       67.151       
Despesas Financeiras (5.393)       (29.159)     

RESULTADO NO MÊS 43.472       (48.005)     

______________________________
ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CRC: 1 SP 123904/O-6
Contador

OSMAR DA COSTA SOBRINHO
CPF 524.606.908-78

Presidente 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 30 de Junho de 2023

Valores expressos em Reais (R$)

______________________________
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